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Betænkning afgivet af Folketinget - Boligudvalget den 0. december 2006 

2. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om ophævelse af lov om fremme af privat  

udlejningsbyggeri 
[af socialministeren (Eva Kjer Hansen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 15. november 2006 og var til 1. behandling den 24. november 

2006. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Boligudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse]. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget skal bemærke, at loven ophæver loven om fremme af 

privat udlejningsbyggeri. På baggrund af manglende interesse for ordningen, et stort pres på bygge-

sektoren i øjeblikket og en stigende mangel på såvel arbejdskraft som materialer finder Dansk Fol-

keparti, at bevillingsrammen på ca. 500 mio. i 2007 kan anvendes bedre til andet formål. Vi er der-

for enige med partierne bag aftalen i, at pengene skal bruges som led i en flerårsaftale for politiet og 

anklagemyndighedens økonomi i perioden 2007 – 2010 indgået mellem regeringen, socialdemokra-

terne, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Dansk Folkeparti. 

Enhedslistens medlem af udvalget støtter nedlæggelsen af puljen til støtte til privat byggeri, som 

kunne betragtes som offentlig støtte til private virksomheder indenfor byggebranchen, uden at der 

var krav om, at boligerne skulle være økonomisk tilgængelige for mennesker med lave indtægter. 

Enhedslisten mener dog stadig, at den pulje, der nedlægges med vedtagelsen af loven, skulle have 

været anvendt til at bygge almene boliger, som der er et stærkt behov for.  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin, og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 

Boligudvalget 
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  Marion Pedersen (V)   Michael Aastrup Jensen (V)   Kurt Kirkegaard (V)   Hanne Severinsen (V)   

Søren Pind (V)   Anita Knakkergaard (DF)   Mia Falkenberg (DF)   Jakob Axel Nielsen (KF) nfmd.  

Allan Niebuhr (KF)   Lissa Mathiasen (S) fmd.  Vibeke Grave (S)   Jytte Andersen (S)   

Hüseyin Arac (S)   René Skau Björnsson (S)   Charlotte Fischer (RV)   Morten Homann (SF)   

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin, og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 79 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsnotat fra socialministeren 

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

3 Endelig tidsplan for L 79 

4 Bilag vedr. tidsplanen for L 79 om fremme af privat udlejningsbyggeri 

 

 


